Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          11.11.2019 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных
отношений администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Ильиных О.Г., заместитель начальника департамента
                      земельных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Гайсина А.В., начальник сектора градостроительства, земельных  и
имущественных отношений администрации Ленинского района города
Перми;

Лукина О.В., начальник сектора градостроительства, земельных  и
 имущественных отношений администрации Орджоникидзевского района
 города Перми;

Чистяков К.В., начальник отдела градостроительства, земельных и

                               имущественных отношений администрации Мотовилихинского района
города Перми,
рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на 12.11.2019, установила:

по лоту № 1 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3911362:181 площадью 1 098 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Пороховая,3а (индивидуальное жилищное строительство) заявки
на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 2 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413926:145 площадью 554 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. 1-я Мало-Субботинская,8б (индивидуальное жилищное строительство) заявки
на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 3 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4716001:31 площадью 1 243 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. 1-я Кокорятская,6 (строительство склада-магазина оптовой торговли, магазина оптовой и мелкооптовой торговли) заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 4 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0117208:138 площадью 1 775 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Кировский район,

ул. Калинина,128 (объекты складского назначения различного профиля, в том числе торговые базы V класса вредности) заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 5 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311723:4 площадью 3 331 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Инженерная,36 (многоквартирные жилые дома) приняты заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО «НовоСтрой-14»
	01.11.2019

	ООО «Предприятие по поставкам продукции»
	06.11.2019

	ООО «Орсо групп»
	06.11.2019

	Волочкова Екатерина Владимировна
	06.11.2019

	Артамошкина Вера Владимировна
	06.11.2019

	Шкловский Андрей Ильич
	06.11.2019

по лоту № 6 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410930:21 площадью 475 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, ул. Ижевская,16б (магазины) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 7 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3810425:6 площадью 465 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, пер. 2-й Черемуховый,37а (индивидуальное жилищное строительство) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Бережных Дмитрий Леонидович
	31.10.2019

Зарегистрированные заявки на участие в аукционе заявители не отзывали.

Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 5
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ООО «НовоСтрой-14»
	3 182 200,00

	ООО «Предприятие по поставкам продукции»
	3 182 200,00

	ООО «Орсо групп»
	3 182 200,00

	Волочкова Екатерина Владимировна
	3 182 200,00

	Артамошкина Вера Владимировна
	3 182 200,00

	Шкловский Андрей Ильич
	3 182 200,00

по лоту № 7
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Бережных Дмитрий Леонидович
	62 700,00

На основании пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия решила:
1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:
по лоту № 5 – ООО «НовоСтрой-14», ООО «Предприятие по поставкам продукции»,
ООО «Орсо групп», Волочкова Екатерина Владимировна, Артамошкина Вера Владимировна, Шкловский Андрей Ильич.
по лоту № 7 – Бережных Дмитрий Леонидович.

2. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 7 в связи с тем, что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка на участие в аукционе.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствует всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган
в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона:
по лоту № 7 (пер. 2-й Черемуховый,37а) – 125 400,00 руб.
3. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 1, 2, 3, 4 и 6 в связи с тем, что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Председатель комиссии                                                                                        М.Ю. Берников

Заместитель председателя комиссии

О.Г. Ильиных
Секретарь комиссии:

И.В. Перешеина
Члены комиссии

А.В. Гайсина

О.В. Лукина
К.В. Чистяков
PAGE
3